СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    20 апреля   2017 г.                                                                                          № 13
                               с. Сростки

О внесении изменений и дополнений
в решение Сростинского сельского Совета
народных депутатов Бийского района
Алтайского края от 26.08.2015 г. № 48-снд

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Бийского  района  Алтайского  края  от
31.03.2017  г.  №  01-08-2017/414  на  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов  Бийского района  Алтайского края  от  26.08.2015 г.  № 48-снд
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных
слушаний  на  территории  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет
Бийского  района  Алтайского  края», Сростинский  сельский  Совет  народных
депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1.  Удовлетворить  протест  прокуратуры Бийского  района Алтайского  края  от
31.03.2017  г.  №  01-08-2017/414  на  решение  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов Бийского района Алтайского края от 26.08.2015 г. № 48-снд  «Об
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний
на территории муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района
Алтайского края»

2. Привести в соответствие с действующим Федеральным законодательством
решение Сростинского сельского Совета народных депутатов от 26.08.2015 г. № 48-
снд  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний  на  территории  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет
Бийского района Алтайского края»

3.  Внести в Решение Сростинского сельского Совета народных от 26.08.2015 г.
№  48-снд  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения
публичных  слушаний  на  территории  муниципального  образования  Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края», следующие изменения и дополнения:

3.1 . п. 22.1.статьи 22 главы 7 Положения о порядке организации и проведения
публичных  слушаний  на  территории  муниципального  образования  Сростинский
сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края  изложить  в  следующей  редакции:
«Проект  Устава  поселения  и  проект  муниципального  правового  акта  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  поселения  рассматривается  на  публичных
слушаниях  с  учётом  особенностей,  предусмотренных  Федеральным  законом  от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования, кроме случаев,
когда  в  Устав  вносятся  изменения  в  форме  точного  воспроизведения  положений
Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  законами  или  субъекта
Российской  Федерации  в  целях  приведения  Устава  в  соответствие  с  этими
нормативными актами. В этих же случаях не требуется официальное опубликование
(обнародование)  порядка  учёта  предложений  по  проекту  муниципального  акта,  а
также порядка участия граждан в его обсуждении».

2. Решение обнародовать в установленном порядке

Глава Сростинского сельсовета                                              Д.В. Гаврилин